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Miasta zaburzają życiowy cykl owadów

Nocne oświetlenie, a także wyższa temperatura miast zmieniają cykle hibernacji insektów.
Problem może dotyczyć wielu gatunków.
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Wydzielane przez miasta ciepło oraz emitowane przez nie światło to dwa najważniejsze czynniki,
które mogą wpływać na życie owadów - zwracają uwagę naukowcy z Setsunan University i Osaka
City University.

Zaburzeniu może ulec np. cykl hibernacji insektów.

„Nasze badanie dotyczy jednego gatunku muchy należących do podrzędu ścierwicowatych, ale jego
wyniki można odnieść także do innych zwierząt, które polegają na płynących ze środowiska,
przewidywalnych sygnałach do regulacji procesów biologicznych, takich jak wzrost, rozmnażanie,
sen czy migracje” - podkreśla prof. Ayumu Mukai, główny autor publikacji, która ukazała się
w piśmie „Royal Society Open Science”.

Podstawowym sposobem analizy środowiskowych skutków urbanizacji jest badanie zmian w cyklu
życiowym gatunków zamieszkujących okolice miast.

Do najsilniej działających czynników należy przy tym światło oraz temperatura.

Na przykład, przy typowym wzroście temperatury w mieście w zakresie 5-9 st. C, gatunki, które
potrzebują niższych temperatur do wzrostu, czy rozwoju, mogą zostać w niekorzystny sposób
dotknięte.

Jednocześnie, z powodu częstych fluktuacji dziennych i rocznych, wiele gatunków nie może czerpać
z temperatury informacji o tym, kiedy spać, rozmnażać się, migrować itd.

W tym samym czasie sztuczne oświetlenie dezorientuje owady, które często polegają także na świetle
i długości dnia.

„Zrozumienie, jak urbanizacja zmienia warunki życia owadów w miejscu, w którym żyją byłoby
dużym krokiem w kierunku zmniejszenia możliwych negatywnych skutków” - twierdzi prof. Shin
Goto z Osaka City University.

Japoński zespół przeprowadził badania zarówno w laboratorium, jak i na otwartej przestrzeni,
analizując zachowania muchy Sarcophaga similis.

Owad ten zwykle jesienią rozpoczyna hibernację, więc w warunkach laboratoryjnych badacze
zastosowali średnie temperatury października, przy różnym oświetleniu.

Jak się okazało, liczba much rozpoczynających hibernację spadała w miarę wzrostu natężenia światła,
a także w miarę wzrostu temperatury od 15 do 20 st. C.

W terenie badacze przyjrzeli się muchom zamieszkującym dwie miejskie lokalizacje - o oświetleniu
0,2 lux (jasność typowa dla Księżyca w pełni) oraz 6 lux (jasność ulicy oświetlonej latarniami).

W miejscach, w których noce są ciemne, muchy wchodziły w hibernację między październikiem
i listopadem, a w lokalizacjach silnie oświetlonych - dopiero po upływie listopada.

Naukowcy porównali także miejsca o jasności 0,2 lux z bardzo ciemnymi obszarami wiejskimi (0 lux).

Na zaciemnionych terenach muchy zaczynały hibernować już we wrześniu.

W mieście panowała także wyższa temperatura, która prawdopodobnie opóźniała reakcje owadów.

Naukowcy podkreślają, że miejskie środowisko jest złożone i nocne oświetlenie oraz temperatura
wahają się nawet na niewielkim obszarze, a także różnią się między miastami.



„Przyszłe badania nad różnorodnymi gatunkami owadów mieszkających w różnych miejscach,
w miastach położonych w różnych regionach klimatycznych będą mogły wyjaśnić, jaki poziom
zanieczyszczenia światłem i wzrostu temperatury wpływa na sezonową adaptację owadów” - mówi
prof. Sin Goto.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
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czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.

 
21-05-2026

Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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